МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

«ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ
И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ»

ПРИКАЗ

19 мая 2025 г.

О утверждении и введение в действие
Правил внутреннего трудового
распорядка работников ГБУIЖ «ЦППМСП»

№23

В целях создания условий, способствующих эффективному труду,

рациональному использованию рабочего времени, укреплению трудовой

дисциплины и в соответствии со статьями 189, 190 Трудового

законодательства РФ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие новую редакцию Правил внутреннего

трудового распорядка работников ГБУПК «ЦППМСП» с 19.05.2025 г.;

2. Поручить юрисконсульту Юргановой И.В. ознакомить всех работников

ГБУПК «ЦППМСП» под подпись с Правилами внутреннего трудового

распорядка работников ГБУПК «ЦППМСП».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Мартьянова М.В.

Правила внутреннего трудового распорядка работников

Государственного бюджетного учреждения Пермского края

«Центр психолого-педаrоrической, медицинской и социальной помощи»

1. Общие положения

1.1. Настоящие Правила внутреннего трудового распорядка являются локальным

нормативным актом и регламентируют в соответствии с Трудовым кодексом РФ и иными

федеральными законами порядок приема и увольнения работников, основные права и

обязанности работника и работодателя, режим рабочего времени и времени отдыха, порядок

поощрения работников, ответственность работодателя и ответственность работника, включая

меры дисциплинарного взыскания, применяемые к работнику, а также иные вопросы

регулирования трудовых отношений в Государственном бюджетном учреждении Пермского

края «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» (далее -

Учреждение),

1.2. Правила имеют целью способствовать укреплению трудовой дисциплины,

рациональному использованию рабочего времени и созданию условий для эффективной

работы.

2. Порядок приема и увольнения работников

2.1. Порядок приема на работу.

2.1.1. Трудовые отношения возникают между работником и работодателем на основании

трудового договора, который заключается в соответствии с Трудовым кодексом РФ.

2.1.2. До подписания трудового договора работодатель знакомит работника под подпись с

настоящими Правилами внутреннего трудового распорядка, иными локальными

нормативными актами, непосредственно связанными с трудовой деятельностью работника.

2.1.3. При заключении трудового договора претендент на работу обязан предъявить

работодателю:

1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

2) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности (формы СТД-Р или СТД

ПФР), за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые или работник

поступает на работу на условиях совместительства;

3) страховой номер индивидуального лицевого счета;

4) свидетельство о постановке на учет в налоговом органе;

5) документ об образовании, квалификации, наличии специальных знаний;

6) документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призьmу на

военную службу;

7) медицинское заключение об отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья для

работы в образовательном учреждении (для всех категорий работников), медицинскую

книжку, оформленную в соответствии с требованиями Сан-ПиН, медицинское заключение о

прохождении обязательного психиатрического освидетельствования (для педагогических

работников);

1

		2025-05-22T16:11:30+0500
	Мартьянова Майя Владимировна